
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 252 af 18. februar 2020 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kathrine Olldag (RV). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Magnus Rønning-Andersson 
  

11. marts 2020 
J.nr. 2020 - 2056 

 

Skatteudvalget 2019-20
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 252 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Toldstyrelsen gennemførte i 2018 fire kontrolaktioner af 6.100 forsendelser sendt fra 

Kina. Af svaret på SAU alm. del (folketingsåret 2018-19, 2. samling) – spørgsmål 6 frem-

går det, at det pga. af en ”ufuldkommen registrering” kun er værdien af 4.200 af disse, der 
er registreret. Kan ministeren svare på, om det skal forstås sådan, at Toldstyrelsen ikke 

har registreret værdien af de 1.900 øvrige forsendelser? Og i givet fald hvad årsagen til 

dette er, eksempelvis om der ikke var angivet værdi på pakken, eller om der manglede en 

ordreseddel? 

 

Svar 

Jeg vil indledningsvist gerne henvise til den tidligere oversendte publikation til Skatteud-

valget vedrørende Toldstyrelsens kontrolaktioner målrettet private post- og pakkeforsen-

delser fra Kina, som blev gennemført i løbet af 2019. Publikationen er vedlagt dette svar. 

 

Derudover kan jeg henholde mig til følgende, som jeg har fået oplyst af Toldstyrelsen: 

 

”Toldstyrelsens fire kontrolaktioner, der blev gennemført i 2018, baserer sig på kontrol af 

samlet ca. 6.100 tilfældigt udvalgte forsendelser. Som det fremgik af SAU alm. del (folke-

tingsåret 2018-19, 2. samling) – spørgsmål 6, registrerede Toldstyrelsen kun i ca. 4.200 til-

fælde den værdi, som afsender har oplyst på forsendelsen (”angivet værdi”).  Det skyldes, 

at kontrolaktionerne var de første, som Toldstyrelsen gennemførte som ny, særskilt sty-

relse, og at et af formålene med aktionerne bl.a. var at udvikle metoden for at afholde 

denne type kontrolaktioner. Toldstyrelsen tilpassede derfor registreringsrammen under-

vejs i aktionerne.  

 

Det bemærkes i øvrigt, at Toldstyrelsen ved kontrolaktionerne i 2019 havde stort fokus 

på at anvende en stringent metode, hvilket også vil være tilfældet fremover.”   

 


